Mes fonc ordonat que dells diners cumuns 
delà dita caxa o confraria sien donats trenta 
soils al frara o capella qui farà lo sermo lo die 
delà festa demunt presa e alegide de visitacio, 
xxij sols per eli e vuyt sols acompliment de xxx 
sols seruesihan per lo loger delà bislia, pre-
g[uant] aquell que lo sendema en la ville o 
junt en la ciutat digue . . . . misse de 
requiem per les animes de tots los confrares e 
con[ftaresses] défunts, pregant per le vide 
dells vius. 

Mes fonc ordonat per lo Reuerendissimo Sen
yor bisbe per lo [sic] offerta feta per lo magnifich 
mossen Carles dez Bach, qui per lo seruisi de 
nostro senyor l)eu e delà sue sacretissima mare 
voi de bona voluntat pendre carech de regir e 
aministrar la desus dita confraria, dona al desus 
dit Carles dez Bach xxxx dies de perdo, e voi 
axi matex sia aculit en tots los perdons desus 
adonats, encare que sia absent. 

Mes fonc ordonat que si lo desus dit mos
sen Carles dez Bach se volria desexir de tal ad 
ministracio, que en tal cas per lo magnifich 
rector delà dita asglesia ab consci de hun o de 
dos o de tots los homens de condicio los quals 
heretats stan en la dita parroquia de Petra, es 
entes en pero los qui case hi tindran e en aque
lla habitacio faran e confrates seran e no altres, 
sia abilitai hun sach de tots los confrares bons 
homens, justa lur consiensia, e de aquell sach 

Reuerendissimo Senyor bisbe corregir, reuocar, 
anedir enlos dits capitols la sua Reuerendissi-
ma Senyoria ho puxa fer. 

Quaquidem suplicatione et Capitulis pre-
sentatis, lectisque et intimatis, confestim prefa 
tus Reuerendissimus dominus Episcopus, tenore 
illorum audito, mandauit ilia inactis Curie 
continuari; et cum hiis Atendent. ad teno-
rem diete suplicationis et Capitulorum ipsa 
Capitula, tanquam licita et salubria, laudauit, 
aprobauit, ratificauit et confirmauit Necnon ad 
suplicationem predtctorum Egregii et magnifici 
Petri Guai et Charoli dez Bach, domicelli, vni-
uersis et singulis confratribus, presentibus et 
futuris, et aliis Christi fidelibus vere penitenti-
bus et confessis, qui contenta indictis capitulis 
adimpleuerint et qui celebrationi dictarum mi 
ssarum et Septem gaudioruin interfuerint, et 
invigiliis dictarum festiuita[tum] et inaliis diebus 
dictam ecclesiam et Capellam visits[uerint] de 
uote aprimis vesperis vsque adsecundas vesperas 
in[clusiue] visitauerint ('), suasque piaselemosi-
nas circa ornajmentun] diete ecclesie et Capelle 
duxerint largiendas et fien[das] de omnipotentis 
Dei missericordia et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum auetoritate confissi Quadraginta 
dies de injuetis eis penitentiis per gratiam Sancti 
Spiritus tnissericorditer indomino relexauit pre
sentibus, perpetuis temporibus duraturis. 

( A R X . E P I S . DE M A L L — Llib. Colacions de 

1 4 8 0 - 8 4 , sens foliar) 

X I X 

U N C A L Z E , P R O P I 

D E LA C O N T R A R I A D E L S P E L L I S S E R S , SE 

DOVA EN COMANDA O CUSTODIA A L 

M O N E S T I R D E L S A N T E S P E R I I " , 

E N CIUTAT 

( 1 8 agost 1 4 8 4 ) 

Pro Confratria pellucie Sancti Spiritus, 
Anno anatiuitate Domini Millesimo quadrin-

gentesinio octuagesimo quarto, die vero martis 
decima octaua mensis Augusti, Reuerendissimus 
in Christo pater et dominus dominus Didacus, 
diuina miseratione Maioricensis Episcopus, illus-

( 1 ) Subía aquesta paratila. 

4 0 9 

A P E N D I X 

Com a compresos en el période de 1478-84, al 
quai pertanyen les precedents ordinacions de con 
fraries teligioses, creim que per son interés han de 
figurar en íaplec d'elles, si bé com apèndix, els dos 
documents que segueixen sobte modificado d un 
Capitol de les ordenances de la confraria de Nostra 
Dona de Gracia, en ciutat, i de sa quasi immediata 
derogado. Ambdós se troben en et Llib re de Su-
plicacions de 1461-85 de V Arxiu Historic de 
Mallorca. 

I 

( 2 8 abril 1 4 8 1 ) 

Nouerint vniuersi Quod anno anatiuitate 
Domini M 0 CCCC° lxxxj", die videlicet sabbati 
xxviij mensis Aprilis, Coram Magnifico do
mino locumtenenti generali Regni Maioricarum 
seu verbis in eius personam coram honorabili 
Thome Armadans, legun doctore, locumtenenti 
Magnifici assessoris dicti domini locumtenentis 

trissimi et serenissimi domini Aragonum Regis 
cancellarius et consiliarius, inpresentia mei 
notarii publici et venerabilis Martini Venson, 
domicelli, et Rafaelis Bacer, clerici . . . . 
testium ad hec vocatorum, de volúntate omnium 
confratrum confratrie pelluxariorum in ecclesia 
Monasterii Sancti Spiritus tra-
didit venerabili ffratri Joani Moli, ministro die-
ti monasterii Santi Spiritus, vnum calicem cum 
patena argenti deauratis et cum arrnis diete con 
fratrie, vt illuni teneat incomendam et custo
dian! pro dictis confratribus, et totiens quotiens 
ipsi confratres ipsum calicem cum patena volue-
rint illieo teneatur eis restituere, omni dilatio 
ne posposita et remota. Qui quidem flrater 
Joanes dicttim calicem cum patena aposse et 
manibus ipsius Reuerendissinii Episcopi accepit 
promisitque illum tenere incomendam et custo
dire pro dictis confratribus, et totiens quotiens 
fuerit requisitus restituere ipsum cum patena 
dictis confratribus, omni dilatione postpositaet 
remota: obligauit omnia bona sua et dicti mo
nasterii, presentía et futura, promisit pro premis 
sis jus faceré in presenti Curia, presentibus tes-
tibus antedictis.